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Biuletyn informacyjny Parafii  
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 24 LISTOPADA 2024 r.  

 1. Dzisiaj Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - ostatnia niedziela               

w kalendarzu liturgicznym. Jest to również Światowy Dzień Młodzieży oraz Święto 

patronalne Akcji Katolickiej. 

 2. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów  i powołań w Kościele. 

 Spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej o godz. 18.45 

 3. W sobotę  Święto Św. Andrzeja Apostoła. 

 4. W następną niedzielę zebrana taca przeznaczona będzie na Wyższe               

Seminarium Duchowne w Ełku. 

  1 grudnia w godz. od 10.00 do 13.30 w kościele pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Suwałkach odbędzie się kiermasz rękodzielniczy organizowany 

przez Parafialną Podstawową Szkołę Polsko - Romską z Oddziałami Integracyjnymi                 

w Suwałkach na rzecz Mikołaja Matoszko, który urodził się z wrodzoną wadą nerek. 

Pomoc można również przekazać Przelewem 78 2490 1028 3587 1000 0063 9740 

(Fundacja Siepomaga, tytułem Darowizna), SMSem na numer 753665 o treści 

0639740 i przekazać 1,5% podatku Nr KRS 0000396361 (cel szczegółowy 0639740 

Mikołaj) 

 5. W listopadzie - Msze Święte zbiorowe za zmarłych codziennie w dni powszednie             

o godz. 18.00, a w niedzielę i święta o godz. 17.00. Wypominki połączone z różańcem          

o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 17.00 

 6. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 

15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 7. Zachęcamy do zakupu prasy katolickiej.   
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Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem żydowskim?» 

Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?» 

Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie.              

Co uczyniłeś?» 

Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje 

było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś 

królestwo moje nie jest stąd». 

Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» 

Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na 

świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 
 
 
 

Czy Chrystus jest Twoim Królem? 

Ks. Proboszcz 

KONGRES  EUCHARYSTYCZNY… TRWA…  
„Nie ma w życiu chrześcijanina  żadnej innej praktyki religijnej równie ważnej, 
jak uczestnictwo w Eucharystii, która jest niezastąpionym źródłem naszej wiary…”   
* Powróćmy na Eucharystię, by na nowo zanurzyć się w Bogu i być częścią żywego 
Kościoła, któremu przewodniczy sam Chrystus…  
* Komunia Święta pogłębia zjednoczenie z Chrystusem, dokonuje w sposób 
cudowny w naszym życiu duchowym tego, czego pokarm materialny w życiu 
doczesnym: odżywia, dodaje sił, umacnia na drodze do zbawienia. Chroni również 
człowieka  przed grzechem, gdyż mobilizuje  do oczyszczenia serca  w sakramencie 
pokuty oraz napełnia łaską  łatwiejszego odpierania pokus…  
* Komunia Święta gładzi grzechy powszednie i umacnia w człowieku miłość do 
Boga, uzdalniając  równocześnie  do uczynków miłości wobec bliźnich.  
* Eucharystia umacnia wspólnotę Kościoła…  

                                                                                         /opr. K.B./ 

Ku pomocy…  
„Tyleśmy wycierpieli razem!” - oto hymn przyjaźni... 
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Z  NAUCZANIA  KOŚCIOŁA  ŚWIĘTEGO…   

MYŚLI WIERSZEM PISANE…  
Godzić się na oddalenie                                                                                                      

Jak się wstaje do dnia świątecznego                                                                                          

Przechodzić przez cierpienie                                                                                                 

Jak się przyjmuje kochającego                                                                                                

Myśleć o niewidzialności                                                                                                     

Jak się uczy twarzy na pamięć                                                                                                

Ufać niemożliwości                                                                                                              

Jak się czeka na przesłanie                                                                                                  

Wsłuchiwać się w milczenie                                                                                                   

Jak się wróżbę rozdziera                                                                                                     

Przyjmować własną niemoc                                                                                                     

Tak jak się cud odbiera                                                                                                         

Patrzeć na swoją bezradność                                                                                                  

Jak się odkrywa gwiazdę                                                                                                      

Smutek od siebie odgarnąć                                                                                                    

Jak się napina żagiel                                                                                                           

Nieść pustych rąk wymowę                                                                                                     

Jak wznosi się kielich w górę                                                                                                

Iść przez ziemie jałowe                                                                                                         

Jak się zbliża do źródeł.                                              / Anna Kamieńska/ 

Z  SERCA  DO SERCA…  
Ostatnie czytania liturgiczne wybrzmiewają apokaliptycznymi dźwiękami i nie ukrywam, że 
wprowadzają nastrój niepewności: „Co dalej...?” Oczywiście, że niełatwo jest słyszeć 
o katastroficznych wydarzeniach, które mają nadejść, ale tym bardziej trudno pogodzić się 
z tymi katastrofami, które codziennie krzyczą o swym istnieniu…  Dlatego… niech 
nadchodzący Adwent z rozpoczynającym się przesłaniem Roku Duszpasterskiego: 
Pielgrzymi Nadziei - poprowadzi nas, którzy mienimy się być uczniami Jezusa, do 
prawdziwego źródła Nadziei Miłosiernej… do rekolekcyjnych nawróceń, które                       
otrzymujemy klękając „przy kratkach konfesjonału”, aby… przyjąć Żywego Pana              
Jezusa w Komunii Świętej…                                                                      /K.B./ 

Ku przestrodze… 

Dopóki żyjesz, póty możesz być dobry…  

ZAPAMIĘTAJ… !…NIE ZAPOMNIJ…! 
 II etap Kongresu Eucharystycznego i Rok Jubileuszowy 2025…  
Jest kontynuacją dotychczasowych dokonań oraz nowych wyzwań w ramach Kongresu 
Eucharystycznego, jak też podejmowania w ramach formacji wspólnotowych na Rok 
Jubileuszowy 2025 „ Pielgrzymi Nadziei”. 
 Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata - Patronalne Święto  
Akcji Katolickiej…  
Parafialny Oddział Akcji Katolickiej ( POAK) przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
jest wspólnotą parafialną, która gromadzi osoby podejmujące ewangelizację tak                 
w swoich rodzinach, jak też w każdym środowisku, w którym dane jest im przebywać. 
Wspólnota spotyka się w każdą czwartą niedzielę miesiąca na formacji, której głównym 
prowadzącym jest Ks. Jarema Sykulski, Asystent POAK. Wszelkie działania członków 
POAK są oparte na Statucie, w którym uwzględnione są także możliwości podejmowania 
decyzji uprawniających do konstytucyjnych praw polskich obywateli. Każdy, kto 
chciałby bliżej zapoznać się z POAK lub też włączyć się do tej wspólnoty - może 
skontaktować się z Ks. Proboszczem lub Prezesem Zarządu (kom. 604 296 555) 
 Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - „Uczestniczę we Wspólnocie Kościoła” 
listopad’ 2024 - „Zaangażowani we wspólnoty charyzmatyczne” 
 Duch Święty nie tylko przez sakramenty i posługi uświęca i prowadzi Lud Boży  
oraz cnotami go przyozdabia, ale „udzielając każdemu jak chce” darów swoich, rozdziela 
między wiernych wszelakiego stanu także szczególne łaski - charyzmaty mające na 
celu odnowę i dalszą pożyteczną rozbudowę Kościoła…  
 Charyzmaty zawsze towarzyszą ewangelizacji…  
 Charyzmaty są dane Kościołowi, a Kościół je rozeznaje i potwierdza…   

Jubileusz zwyczajny Roku Jubileuszowego 2025                                                                                 
na Rok Duszpasterski: Pielgrzymi Nadziei - „Łaska, która przemienia”. 
Historia męki i śmierci Pana Jezusa ma uzdrawiające działanie i wydaje się być            
elementem najważniejszym. Chrystus przebacza w sytuacji, gdy jesteśmy Jego             
nieprzyjaciółmi, właśnie po to, abyśmy przestali być Jego wrogami. Jego przebaczenie ma 
miejsce zanim żałujemy, po to, byśmy mogli żałować. Jego przebaczenie jest darem, 
który nas uzdalnia do tego, byśmy weszli w komunię z Panem Bogiem. Nawet nie, 
żebyśmy ją odbudowali, bo o tym w ogóle nie ma mowy. Jesteśmy wrogami Boga, 
jak to ujmuje św. Paweł i Chrystus przebacza nam nasze winy! Działanie Boga  
sprzeciwia się logice świata, która jeśli w ogóle dopuszcza jakąś drogę pojednania,  
to tylko na zasadzie: „jak będzie żałował, to mu przebaczę”. Tymczasem wcale nierzadko 
winowajca nie będzie żałował, jeśli mu najpierw nie przebaczę. Jeżeli nie zrobisz 
pierwszego kroku, to on na ciebie się nie otworzy. Stąd taka ważna jest prawdziwa 
miłość, której „zasady” zawarte są w słynnym Hymnie św. Pawła o Miłości… ”Miłość 
cierpliwa jest, łaskawa… nie szuka swego… nigdy nie ustaje...”  

POMÓLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                             
o poddanie się Bożej Opatrzności…  
Co mi się dzisiaj zdarzy, o Bożę, nie wiem!                                                                                                                   
To jedno wiem, że nic mi się nie zdarzy,                                                                                                                       
czego Ty od wieków nie przewidziałeś,                                                                                                                                 
nie urządziłeś i nie rozkazałeś.                                                                                                                                     
Uwielbiam wyroki Twoje  przedwieczne i niezbadane,                                                                                                   
poddaję się im z całego serca.                                                                                                                                       
Dla miłości Twojej chcę wszystko czego chcesz,                                                                                                         
przyjmuję wszystko, co dajesz i wszystko Tobie ofiaruję,                                                                                                                          
łącząc  tę niegodną ofiarę z ofiarą Jezusa Chrystusa,                                                                                                          
Pana i Odkupiciela mojego.                                                                                                                                        
Niech najsprawiedliwsza, najwyższa i najsłodsza  wola Boga mojego                                                                  
stanie się i wypełni we wszystkim. Amen. 
                                                                        /Modlitewnik - „Z głębi serca naszych”/ 


